
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 6/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 113/2022 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας: «Συμμετοχή της Π.Ε. 
Καβάλας στην δράση ¨Λευκή Νύχτα¨ που διοργανώνεται από τον εμπορικό σύλλογο Καβάλας» 
προϋπολογισμού 5.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/58132/745/25-02-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  
11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 113: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π. Ε. Καβάλας, 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 46562/466/16-02-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 
3. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ , άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Tην αρ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.366784/5908/28-12-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπεύθυνων τομέων δράσεων  στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» (ΑΔΑ:ΩΥΧΣ7ΛΒ-ΝΞ4)  
5.Την υπ’ αριθ.Δ.Δ.οικ.4812/14-10-2019 (ΦΕΚ 3953/τ.Β/29-10-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του 
Περιφερειάρχη στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν ως Θεματικοί Αντιπεριφερειάρχες της 
ΠΑΜΘ. 
6. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026)  

ΑΔΑ: ΨΣΛΕ7ΛΒ-1ΙΡ



7. Την υπ’ αριθμ.252/202109.12.2021 απόφαση πρακτ. 18/2021 του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
«Έγκριση του Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
για το έτος 2022» (ΑΔΑ: Ψ7ΕΧ7ΛΒ-ΓΛΝ).  
8. Την υπ’ αρ.240/2021 04.11.2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
για το έτος 2022» (ΑΔΑ : 6ΗΛΠ7ΛΒ-ΖΛΞ)  
9. Το υπ’αριθμ.πρωτ.12131/29.12.2021 του Ε.Ο.Τ. «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το τουριστικό 
πρόγραμμα της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2022». 
10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται 
και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης. 
11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.57/05.01.2018 έγγραφο της Εκτελεστικής γραμματέως «3η εσωτερική 
εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο επιχειρησιακό πρόγραμμα της Π.Α.Μ.-Θ. και στα ετήσια 
προγράμματα δράσης»  
12. Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2022 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός:202001010 με φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση 
Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας.  Πηγή χρηματοδότησης : Άδειες Τελών Κυκλοφορίας 
13. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο αντίκτυπο 
στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Περιγραφή της δράσης: 
 Ο Εμπορικός Σύλλογος Καβάλας διοργανώνει κάθε φορά, σειρά δράσεων με διάφορους φορείς της 
πόλης της Καβάλας όπως πολιτιστικοί σύλλογοι, αθλητικοί σύλλογοι κλπ. 
Η ΠΕ Καβάλας συμβάλλει οικονομικά στην ηχητική και φωτιστική κάλυψη κάποιων σημείων (εξέδρες) σε 
διάφορα σημεία όπου θα επιλεχθούν από κοινού με τον Εμπορικό Σύλλογο και όπου θα 
πραγματοποιηθούν διαφορετικές παράλληλες δράσεις.   
 
Σκοπός  της δράσης: 
 Η Π.Α.Μ.Θ./ΠΕ Καβάλας λαμβάνοντας υπόψη τις νέες κοινωνικές και οικονομικές συνθήκες λόγω 
του covid-19 και δείχνοντας κοινωνική ευαισθησία και συνεργασία, προβαίνει σε ενέργειες που προάγουν 
την τοπική οικονομία και την ψυχαγωγία των πολιτών της.  
Έτσι συμβάλλει οικονομικά στην ενίσχυση των δράσεων του Εμπορικού Συλλόγου Καβάλας στην 
διοργάνωση της Λευκής Νύχτας (σε ημερομηνία που θα επιτρέψουν οι υγειονομικές συνθήκες) που 
αφορούν την ηχητική και φωτιστική κάλυψη διαφόρων σημείων της πόλης που θα διεξάγονται παράλληλα 
διάφορες δράσεις πολιτιστικών ή και αθλητικών συλλόγων.    
 Σκοπός είναι η ψυχική ανάταση των πολιτών μετά από τις πρωτόγνωρες συνθήκες που βίωσαν και 
ταυτόχρονα η τόνωση της τοπικής αγοράς και οικονομίας. 
Στο πλαίσιο της οικονομικότητας, καθώς λοιπόν υπάρχει η δράση με κωδικό 202001010 και τίτλο 
«ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΤΗΝ ΔΡΑΣΗ ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ ΠΟΥ ΔΙΟΡΓΑΝΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΑΒΑΛΑΣ» με ποσό 5.000,00 € με ΦΠΑθα ακολουθηθεί η διαγωνιστική 
διαδικασία με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή.  
 
Στόχοι της δράσης :  
Πρωταρχικός στόχος είναι η τόνωση της τοπικής αγοράς και οικονομίας καθώς σειρά δράσεων θα 
πραγματοποιηθούν σε χρόνο που θα επιτρέψουν οι υγειονομικές συνθήκες. Παράλληλος στόχος είναι και 
η ψυχική ανάταση και ψυχαγωγία των πολιτών της Καβάλας που έχουν υποστεί τις επιπτώσεις του 
εγκλεισμού λόγω covid-19.    
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης:  
Εντός του 2022 σε χρόνο που θα επιτρέψουν οι υγειονομικές συνθήκες με επικρατέστερη εκδοχή το 
πρώτο δεκαπενθήμερο του Μάϊου (σύμφωνα με το αίτημα του Εμπορικού Συλλόγου Καβάλας). 
Τόπος υλοποίησης δράσης :  
Η παράδοση των υλικών και των υπηρεσιών θα γίνει στην Π.Ε. Καβάλας χωρίς καμιά επιβάρυνση ως 
προς την μεταφορά του υλικού από την αναθέτουσα αρχή.   
Ανάλυση δαπάνης δράσης: 
Ηχητική κάλυψη σε σημεία που θα επιλεχθούν από κοινού με τον Εμπορικό Σύλλογο Καβάλας με ποσό 
2.500€ 

ΑΔΑ: ΨΣΛΕ7ΛΒ-1ΙΡ



Φωτιστική κάλυψη σε σημεία που θα επιλεχθούν από κοινού με τον Εμπορικό Σύλλογο Καβάλας με ποσό 
2.500€ 
 
Πρόγραμμα :Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2022. Π.Ε. Καβάλας 
Φορέας υλοποίησης: Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας 
Χρηματοδότηση: Άδειες τελών κυκλοφορίας. (ΚΑΕ: 9899, Κωδικός: 202001010, Τίτλος: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΤΗΝ ΔΡΑΣΗ ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ ΠΟΥ ΔΙΟΡΓΑΝΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ» 
Τρόπος Εκτέλεσης:  Απευθείας ανάθεση με τήρηση των αρχών της χρηστής Δημοσιοοικονομικής 
διαχείρισης. 
 

Κωδικός αριθμός αναφοράς 
CPV 

:51313000-9 Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου 
2.500€ 

 :45316100-6 Τοποθέτηση εξοπλισμού φωτισμού εξωτερικών 
χώρων 2.500€ 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης δια της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΤΗΝ ΔΡΑΣΗ ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ ΠΟΥ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΑΒΑΛΑΣ» Κ.Α.Ε.:9899 με συνολικό 
προϋπολογισμό 5.000,00€ με ΦΠΑ.   
 
Τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος ανέφεραν τα 
εξής: «ψηφίζουμε θετικά. Δεν θα ήταν δυνατόν να διαφωνήσουμε σε οποιαδήποτε ενίσχυση της τοπικής 
επιχειρηματικότητας. Διαφωνούμε με τρόπο που διαχειρίζεται η διοίκηση της περιφέρειας τις εν λόγω 
δράσεις, διότι δεν υπάρχει ένας ενιαίος στρατηγικός σχεδιασμός που θα αφορά όλες τις Π.Ε.». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει την υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης δια της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΤΗΝ ΔΡΑΣΗ ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ ΠΟΥ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΑΒΑΛΑΣ» Κ.Α.Ε.:9899 με συνολικό προϋπολογισμό 
5.000,00€ με ΦΠΑ.   
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  113/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΛΕ7ΛΒ-1ΙΡ


		2022-03-11T10:46:26+0200
	Athens




